1

平成30年 2 月15日

（木曜日）

第 610 号

名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目　　　　　　　　　　次

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　告　　　　　　　　　　示

○平成23年名古屋港管理組合告示第 3 号の一部改正  ………………………………………………………………………………

○平成21年名古屋港管理組合告示第38号の一部改正  ………………………………………………………………………………

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公　　　　　　　　　　告

○名古屋港ゴルフ倶楽部（富浜コース）ネーミングライツパートナーの決定  …………………………………………………

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議 会 事 項

○名古屋港管理組合議会議員の辞職  …………………………………………………………………………………………………

名古屋港管理組合告示第 2号

　平成23年名古屋港管理組合告示第 3 号（名古屋港臨港地区内の分区）の一部を次のように改正する。

　　平成30年 2 月15日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名古屋港管理組合管理者

名古屋市長　河村　たかし

 1 　名古屋都市計画臨港地区名古屋港臨港地区⑴商港区海部郡飛島村のうち「東浜二丁目」を「東浜二丁目の一部」に、⑵

工業港区海部郡飛島村のうち「東浜三丁目の一部」を「東浜二丁目の一部、東浜三丁目の一部」に改める。

 1 　名古屋都市計画臨港地区名古屋港臨港地区⑴商港区海部郡飛島村のうち東浜二丁目及び東浜三丁目の一部並びに⑵工業

港区海部郡飛島村のうち東浜三丁目の一部の範囲に改める。

告　　　　　示

1

3

10

10

名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日2

中航路

凡 例

商 港 区

工 業 港 区

分区指定なし

修景厚生港区

特殊物資港区

保 安 港 区

一色大橋

鍋田ふ頭

南５区

新信濃橋

信濃川

水
門

千鳥橋

新宝ふ頭

東海元浜ふ頭

北浜ふ頭

南浜ふ頭

忠治橋

堀止堀止

山崎川

日長川

天白川

朝日橋

庄内新川橋

弥富ふ頭

飛島ふ頭

木場金岡ふ頭

金城ふ頭

空見ふ頭

稲永ふ頭

潮見ふ頭

ガーデン
ふ頭

大江ふ頭

昭和ふ頭

船見ふ頭
汐止ふ頭

潮凪
ふ頭

大手
ふ頭

築地
ふ頭

築地東
ふ頭

横須賀ふ頭

分 区 概 要 図

分区の詳細図面は、名古屋港管理組合企画調整室計画担当において縦覧に供する。

3名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日

名古屋港管理組合告示第 3号

　平成21年12月28日名古屋港管理組合告示第38号（名古屋港港湾隣接地域）の一部を次のように改正する。

　　平成30年 2 月15日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名古屋港管理組合管理者

名古屋市長　河村　たかし

　名古屋港港湾隣接地域の範囲中、 2 　稲永・潮凪ふ頭地区、 3 　大手ふ頭地区、 7 　築地東ふ頭地区、 8 　大江ふ頭地区、

11　潮見ふ頭地区及び14　中川運河地区を次のように改める。

 2 　稲永・潮凪ふ頭地区

　次の各地番の地先港湾区域に隣接する指定地域概要図に示す地域

　港区

　 稲永三丁目地先、稲永新田字ち321、字り370、稲永三丁目901番地の 1 、901番地の 2 、903番地の 2 、904番地、潮凪町18

番地、61番地及び同番地地先、66番地、 1 番地の 3 、25番地、62番地、60番地、30番地、54番地、 1 番地の 2 、74番地、

73番地、70番地、75番地、72番地、76番地、71番地、68番地、59番地、58番地、67番地、77番地、69番地、63番地、65番

地、稲永新田字か地先、一州町89番地、87番地、90番地、83番地、84番地、85番地、86番地の 1 及び同番地地先、十一屋

町地先、築三町 3 丁目16番地の 1 及び同番地地先

　指定地域概要図（稲永・潮凪ふ頭地区）

　備考

　　 1 　指定地域は、黒塗りにより示す部分です。

　　 2 　指定地域の詳細図は、名古屋港管理組合企画調整室計画担当において縦覧に供します。

名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日4

 3 　大手ふ頭地区

　次の各地番の地先港湾区域に隣接する指定地域概要図に示す地域

　港区

　 築三町 3 丁目16番地の 1 及び同番地地先、16番地、 8 番地の 3 、 8 番地の 7 、 8 番地の 8 、 8 番地の 9 、 8 番地、 8 番地

の 6 、 8 番地の 4 、13番地の 1 、12番地、16番地の 7 、16番地の 9 、16番地の 3 、 5 番地、 4 番地の 2 、 4 番地、 2 番地

の 1 及び同番地地先、築三町 2 丁目88番地、87番地、41番地、39番地、築三町 1 丁目36番地、36番地の 3 、17番地、15番

地、35番地、14番地、13番地、12番地、11番地、10番地、10番地の 1 、 9 番地の 2 、 8 番地、 7 番地の 2 、 6 番地の12、

　  6 番地の11、 6 番地の 6 、 6 番地の 5 、 5 番地の 2 、 5 番地、 4 番地、 1 番地の 3 、 1 番地、36番地の 1 及び同番地地先、

築地町13番地の 1 、 8 番地、 8 番地の 2 、 8 番地の 6 、 8 番地の 3 、 8 番地の 5 、 9 番地、10番地、11番地の 2 、11番地、

11番地の 1 、14番地、 4 番地、18番地、17番地、15番地及び同番地地先、16番地、 3 番地、13番地の 3 、 2 番地の 1 、 1

　番地の 2 、 1 番地、 7 番地の 3 、 7 番地の 5 、 7 番地の 2 、 7 番地の 6

　指定地域概要図（大手ふ頭地区）

　備考

　　 1 　指定地域は、黒塗りにより示す部分です。

　　 2 　指定地域の詳細図は、名古屋港管理組合企画調整室計画担当において縦覧に供します。

5名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日

 7 　築地東ふ頭地区

　次の各地番の地先港湾区域に隣接する指定地域概要図に示す地域

　港区

　 東築地町 1 番地の 5 及び同番地地先、28番地の 1 、28番地の 2 、27番地、26番地、26番地の 2 、25番地の 3 、25番地の 2 、

25番地の 7 、25番地、25番地の 4 、25番地の 5 、25番地の 6 、10番地の 7 、竜宮町21番地及び同番地地先、 3 番地の23、

　 3 番地の14、 3 番地の25、 3 番地の13、 3 番地の28、22番地の 5 、22番地の 8

　南区

　豊田町字汐遊地先、3752の110、3752の127、3752の126、3752の97

　指定地域概要図（築地東ふ頭地区）

　備考

　　 1 　指定地域は、黒塗りにより示す部分です。

　　 2 　指定地域の詳細図は、名古屋港管理組合企画調整室計画担当において縦覧に供します。

名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日6

 8 　大江ふ頭地区

　次の各地番の地先港湾区域に隣接する指定地域概要図に示す地域

　港区

　 大江町 9 番地の 1 、 9 番地の 2 、 6 番地の28、 6 番地の 6 及び同番地地先、 3 番地の 6 、 3 番地の 7 、 3 番地の 8 、 3 番

地の10、 3 番地の 5 、 3 番地の11、 3 番地の 2 、 3 番地の 3 、 1 番地の 1 及び同番地地先、 1 番地の14、 1 番地の15、 1

　 番地の18、 1 番地の 5 、 1 番地の 6 、 2 番地の13、 2 番地の12、 2 番地の11、 2 番地の10、 2 番地の 9 、 2 番地の 8 、 2

　 番地の15及び同番地地先、 2 番地の16、 7 番地の15、 7 番地の 2 、 7 番地の18、10番地の 2 、10番地の30、10番地の 5 及

び同番地地先、10番地の26、10番地の17、16番地の 3 、16番地の 2 、17番地、13番地の10、13番地の 9 、13番地の 1 、13

番地の11、13番地の12、15番地の 2 、12番地の 5 、12番地の 9 、12番地の 8 、12番地の 7 、本星崎町字南3998の21、3998

の28、3998の20

　指定地域概要図（大江ふ頭地区）

　備考

　　 1 　指定地域は、黒塗りにより示す部分です。

　　 2 　指定地域の詳細図は、名古屋港管理組合企画調整室計画担当において縦覧に供します。

7名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日

11　潮見ふ頭地区

　次の各地番の地先港湾区域に隣接する指定地域概要図に示す地域

　港区

　 潮見町 1 番地及び同番地地先、 1 番地の 5 、20番地、20番地の 1 、 2 番地、50番地、53番地、52番地、51番地、49番地、

48番地の 2 、48番地の 1 、47番地、46番地、45番地、43番地、43番地の 2 、43番地の 1 、42番地、30番地の 1 及び同番地

地先、31番地の 1 及び同番地地先、32番地、33番地、34番地、37番地の36、37番地の35、37番地の37、37番地の32、37番

地の23、37番地の65、37番地の99、37番地の98、37番地の25、37番地の26、37番地の46、37番地の52、37番地の47、37番

地の28、37番地の57、37番地の70、37番地の33、37番地の79、37番地の73、37番地の74、37番地の76、37番地の77、37番

地の78、37番地の31、37番地の18、37番地の20、37番地の19、37番地の17、37番地の16、37番地の 2 、37番地の15、37番

地の83、37番地の88、37番地の13、37番地の12、37番地の11、37番地の10、37番地の81、37番地の 8 、37番地の 7 、37番

地の 6 、37番地の 5 、37番地の 4 、37番地の 3 、37番地、38番地及び同番地地先、39番地、37番地の 1 、41番地

　指定地域概要図（潮見ふ頭地区）

　備考

　　 1 　指定地域は、黒塗りにより示す部分です。

　　 2 　指定地域の詳細図は、名古屋港管理組合企画調整室計画担当において縦覧に供します。

名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日8

14　中川運河地区

　次の各地番の地先港湾区域に隣接する指定地域概要図に示す地域

　港区

　 中川本町 5 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 1 丁目地先、金船町 4 丁目地先、同町 3

　 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 1 丁目地先、新船町 4 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 1 丁目地先、

新川町 1 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 4 丁目地先、津金二丁目地先、金川町地先、河口町地先、熱

田前新田字中川東地先

　中川区

　 玉船町 4 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 1 丁目地先、福船町 5 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 3 丁

目地先、同町 2 丁目地先、同町 1 丁目地先、清船町 5 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 2 丁目地先、同

町 1 丁目地先、富船町 5 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 1 丁目地先、中京南通 2 丁

目地先、同町 1 丁目地先、舟戸町地先、月島町地先、運河町地先、705番地の 3 、709番地の 2 、709番地の 1 、708番地、

710番地の 5 、710番地の 1 、710番地の 3 、711番地の 1 、711番地の 2 、706番地の 1 、706番地の 2 、705番地の 2 、705

番地の 1 、701番地の 4 、701番地の 1 、701番地の 2 、703番地の 2 、702番地の 1 、702番地の 2 、703番地の 1 、703番地

の 3 、704番地の 2 、704番地の 1 、304番地、319番地、318番地、703番地の 4 、509番地の 1 、510番地、運河通 1 丁目地

先、西日置町10丁目地先、広住町地先、柳堀町地先、西日置二丁目地先、山王一丁目地先、露橋一丁目地先、横堀町 1 丁

目地先、同町 2 丁目地先、広川町 1 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 5 丁目地先、富

川町 1 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 5 丁目地先、清川町 1 丁目地先、同町 2 丁目

地先、同町 3 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 5 丁目地先、同町 6 丁目地先、福川町 1 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町

　 3 丁目地先、同町 4 丁目地先、同町 5 丁目地先、玉川町 1 丁目地先、同町 2 丁目地先、同町 3 丁目地先、同町 4 丁目地先

9名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日

　指定地域概要図（全域）

　備考

　　 1 　指定地域は、太線により示す部分です。

　　 2 　指定地域の詳細図は、名古屋港管理組合企画調整室計画担当において縦覧に供します。

名古屋港管理組合公報　第610号　平成30年 2 月15日10

公　　　　　告

議　会　事　項

名古屋港管理組合公告

　平成29年12月 1 日付名古屋港管理組合公報において募集した、名古屋港ゴルフ倶楽部（富浜コース）ネーミングライツパ

ートナーの募集について、次のとおり決定しました。

　　平成30年 2 月15日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名古屋港管理組合管理者

名古屋市長　河村　たかし

ネーミングライツパートナー 名古屋港ゴルフ倶楽部（富浜コース）の愛称

株式会社ウッドフレンズ ウッドフレンズ名古屋港ゴルフ倶楽部

　名古屋港管理組合議会議員岩村進次は、平成30年 1 月22日辞職した。

発行所　名古屋市港区港町１番11号

名古屋港管理組合